ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 310/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicitando o patrolamento e macadamização
na rua Luís Moser, bairro São Roque.

JUSTIFICATIVA:

Refere-se  a  um apelo  da  comunidade local  para  o  patrolamento  e  macadamização da rua mencionada,  que está
repleta de buracos e se tornou intransitável. Os moradores enfrentam dificuldades diárias ao tentar se deslocar pela
área, especialmente durante a chuva, quando as poças d'água se acumulam nos buracos, complicando ainda mais a
passagem.  Essa situação não só  prejudica  o  acesso de veículos,  como também coloca em risco  a  segurança dos
pedestres,  que precisam contornar  os  obstáculos  para evitar  acidentes.  A  comunidade espera que as  autoridades
considerem este pedido com urgência, assegurando uma infraestrutura adequada que melhore a qualidade de vida e
facilite o deslocamento de todos os residentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE FEVEREIRO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​